
Fethi Güngör (İsmail ed-Darir ve Esma'ü 
men nezele fihimü 'l-Kur'an, MÜ Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, istanbul 1990), SüyCı
tl ve Katib Çelebi'nin verdiği bilgilerin ya
nında Hirl'nin e1-Kifôye'siyle de karşılaş
tırmak suretiyle bu eserin Hiri'ye ait ol
duğu sonucuna varmıştır (s. 14-16). Ese
rin mukaddimesinde müellif bu kitabın 
on beşinci eseri olduğunu belirtmiş, ha
mişinde de on beş eserinin isimleri kayde
dilmiştir ki bunlardan bazıları şunlardır: 
'Unvanü 't-tefsir, Teg;kiretü '1-va'i?in, 
Tenbihü '1-va'i?in, Kitabü 't-Tenzil, Ta
ri]].u'1-müverri]]., Tilke 'adedü'1-ay, 'İ1e-
1ü ]fıra'ati Ebi ~mr, ~ıra'atü 'Aşım. 
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Haseneyn b. Hüseyn 
b. Haseneyn ei-Hisafi 

(1848-1910) 

Şazeliyye'nin 

Mısır'daki bir kolu olan 
Hisafiyye'nin kurucusu. 

_ı 

Mısır'ın Kalyübiye vilayetine bağlı Hisa
fe köyünde doğdu. İlk tahsilini köyünde 
tamamlayıp Kur'an'ı ezberledikten son
ra Kahire'ye gitti ve Ezher'de öğrenim 
gördü. 1872 yılında hac için gittiği Mek
ke'de Şazeliyye şeyh i Muhammed b. Mu
hammed ei-Fasl'ye intisap etti. Seyrü sü
ICıkünü tamamlayıp icazet aldı. Mısır'a 
döndüğünde Şarkiye vilayetine bağlı Ze
kazik şehri ve çevresinde irşad faaliyetle
rine başladı. Ayrıca Ticaniyye ve Halvetiy
ye gibi diğer tarikatlardan da idizet alan 
Hisati. kısa zamanda bölgede çok sayıda 
mürid edindi. Ancak bu faaliyetleri ma
halli idareciler tarafından engellenıneye 
çalışıldı. 1884 yılı başlarında nakibü'l-eş
raf Abdülbaki el-Bekri. Hisafi'ye mensup 
dervişlerin mevlid törenlerine katılmala
rını ve camilerde zikir yapmalarını yasak
l adı. Bölge valisi de bu yönde bir karar al
dı. Hisafi ve halifelerinin müridierin yo
ğun olarak yaşadığı köylere girmelerinin 
yasaklanması istendi. Şarkiye valisinin kı
sa bir müddet sonra Hisafi ve mensup
larına uygulanan yasakları kaldırmasına 
rağmen Abdülbakl el-Bekri ve taraftarla
rı Hisafi'ye karşı çıkmaya devam ettiler. 
Bunun üzerine Hisafi durumu Mısır H idi
vi Tevfik Paşa'ya bildirdi. Hidivin mesele
yi havale ettiği Mısır müftüsü ve Ezher 
şeyhi Muhammed Mehdi el-Abbasi taraf
ların anlaşmasını sağladı; Hisafi ve men
supları üzerinde herhangi bir otoritenin 
baskı kurmasını önleyen bir bildiri yayım
landı . Bundan sonra Hisafi irşad faaliyet
lerini bir tarikat kurucusu hüviyetiyle sür
dürdü. 191 O yılında ölümü üzerine tari
kat oğlu ve halifesi Muhammed Abdül
vehhab ( ö. ı 94 9) tarafından devam etti
rildi. DemenhCır'da defnedilen Hisafi'nin 
türbesi bugün bir ziyaret yeri dir. 

es-Sebilü '1-va<;lıf:ı (Kahire 1951). e1-
Beşa'ir ve'1-ebşar ve Şerf:ıu'1-af:ızabi'ş
Şag;elf adlı üç eseri bulunan Hisafi kelam 
ilmiyle de meşgul olmuştur (Zeki M. Mü
cahid, ll, 558) Müridierinden Ali el-Ca'
feravi, onun hayatı. menkıbeleri ve tasav
vufi görüşleri hakkında el-Menhe1ü 'ş

şdti ii mena~ıbi's-Seyyid lfaseneyn 
e1-lfişafi adlı bir eser yazmıştır (Kahire 
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ı 330). Hisafi'nin Mahmudiye şehrindeki 
halifesi Ahmed Sükkeri'nin İslam ahlakı
nı yaymak ve şehirdeki hıristiyan misyo
nerierin faaliyetlerine engel olmak ama
cıyla kurduğu ei-Cem'iyyetü'l-Hisafiyye
tü'l-hayriyye daha sonra İhvan-ı Müslimin 
teşkilatının nüvesini teşkil etmiştir. 
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(ö. 1087/1676) 

Fıkıh ve dil alimi. 
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Kara Davudzade Süleyman Çelebi'nin 
oğlu olup Hisali mahlası ile tanınmıştır. 

Saruhani nisbesinden hareketle Saruhan 
vilayetinden olduğu söylenebilir. Kazas
ker Kadri Efendi ile sı h ri akrabalığı vardı. 
Bir müddet Şeyhülislam Zekeriyyazade 
Yahya Efendi'ye mülazemet yaptıktan 
sonra Hoca Tursun (Receb ı 054/ Eylül 
1644) ve Silivri Piri Mehmed Paşa (Şaban 
ı 06 ı 1 Ağustos 165 ı) medreselerinde mü
derris olarak görevlendirildi. Ramazan 
1 063'te (Ağustos 1653) bir üst dereceye 
(dahil) terfi ettikten sonra Şeyhülislam 
Ahizade Hüseyin Efendi Medresesi (Fa
tih'teki Çukur Medrese, Receb 10671 Ni
san 1657) ve Edirnekapı MihrimahSultan 
Medresesi (Receb 1068/ Nisan 1658) mü
derrisliklerine tayin edildi. Bu eğitim tec
rübesinin ardından Kayseri (Muharrem 
1069 1 Ekim 1658-Safer 1070 1 Kasım 
1659) ve Sakız'da (Ramazan 1075/Nisan 
1665-Şewall077 1 Nisan 1667) kadı ola
rak görev yaptı. Bu arada kendisine ar
palık olarak verilen Sapanca kazası Hay
rabolu'yla değiştirildi (Şaban ı 085 1 Ka
sım 1674). Eyüp kadılığına tayin edilince 
(Zilkade 1086/0cak 1676) ikinci arpalı
ğı da geri alındı. Cemaziyelewel 1 087'
de (Temmuz 1676) Bursa'da vefat eden 
Hisali. dedelerinin burada yaptırdığı ca
minin haziresine defnedildi. 
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